
 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  1/8 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
 

Č.j.: MJ/55167/2024/ODSH/MK 
Sp.zn.: MJ/39867/2024/03/ODSH/MK  
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498420                                                                 V Jeseníku dne 23.09.2024 
 
 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný obecní stavební úřad 
dle § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, ve spojení s § 330 odst. 1 a 3 a § 334a téhož zákona, podle § 94o zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) posoudil žádost o vydání společného územního a stavebního povolení ze dne 
28.06.2024, kterou podal stavebník: Obec Mikulovice, IČO 00303003, Hlavní 5, 790 84  Mikulovice 
(dále jen „stavebník“), a na základě tohoto posouzení  
 
I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona  

 
s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 
Rozšíření parkovacích míst na sídlišti, Mikulovice 

SO 102 Vedle č.p. 571 
SO 103 U stanoviště TKO 

SO 105 U sokolovny 
 

na pozemku parc. č. 832/1, 857/1, 895/5, 915/8, 915/13, 915/16, 3155 v katastrálním území 
Mikulovice u Jeseníka. 
Jedná se o novou trvalou stavbu, která zahrnuje parkovací plochy s místy pro osobní vozidla v lokalitě 
sídliště. Všechny nové plochy jsou přímo napojeny novými připojeními na vozovku místní komunikace 
ul. Sokolská, vedené v režimu s dopravním omezením s nejvyšší dovolenou rychlostí jízdy 30km/h. 
Směrové i výškové řešení vychází ze stávajícího vedení vozovky jmenované komunikace, 
s přizpůsobením přilehlému stávajícímu terénu.  
Konstrukce parkovacích ploch bude po obvodu lemována silničním obrubníkem do betonu s betonovou 
boční opěrou; na objekt SO 102 bude navazovat chodník. Přilehlý terén za obrubníkem bude 
ohumusován a zatravněn, spára v napojení parkoviště na vozovku místní komunikace bude zatřena 
asfaltovou emulzí. 
Konstrukce chodníku: betonová zámková dlažba DL60 60mm, lože z drti L40 4/8 GC 40mm, štěrkodrť 
ŠDB 0/32 GN min. 200mm. Minimální únosnost na pláni zemního tělesa Edef,2=30MPa, minimální 
únosnost na vrstvě ŠD Edef,2=50MPa. 
Konstrukce ploch parkovacích stání: betonová vegetační dlažba DL80 80mm, lože z drti L40 4/8 GC 
40mm, štěrkodrť ŠDB 0/32 GN min. 250mm; v místě parkovacích místa vyhrazených pro vozidla 
přepravující osoby těžce postižené nebo osoby těžce pohybově postižené nebo parkovacích míst 
provedených jako rozšíření stávajících parkovacích ploch, bude místo vegetační dlažby použita 
betonová zámková dlažba. Minimální únosnost na pláni zemního tělesa Edef,2=30MPa, minimální 
únosnost na vrstvě ŠD Edef,2=60MPa. 
Konstrukce rozšíření vozovky místní komunikace: asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11 40mm, 
spojovací postřik emulzní PS-C 0,25kg/m2, asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16+ 50mm, 



Č.j. MJ/55167/2024/ODSH/MK str. 2 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  2/8 

infiltrační postřik emulzní PI-C 2,00kg/m2, štěrkodrť ŠDA 0/32 GN 150mm, štěrkodrť ŠDB 0/32 GN min. 
150mm. Minimální únosnost na pláni zemního tělesa Edef,2=30MPa, minimální únosnost na 1. vrstvě ŠD 
Edef,2=45MPa, minimální únosnost na vrstvě ŠD Edef,2=65MPa. 
SO 102 Vedle č.p. 571 (pozemek parc. č. 832/1, 857/1, 3155 v katastrálním území Mikulovice u 
Jeseníka): Jedná se o rozšíření stávajícího parkoviště o celkem 7ks míst pro osobní vozidla s kolmým 
způsobem řazení o rozměrech 2,50/2,75m (s rozšířením krajních stání o 0,25m) x 5,00m, s podélným 
sklonem 1,00-2,00% a příčným sklonem 2,00%. Stávající chodník je přerušen a přemístěn za parkovací 
plochu. Šířka nového chodníku je 1,50m, délka 27,26m, s návazností na stávající pěší plochy.   
SO 103 U stanoviště TKO (pozemek parc. č. 895/5, 915/8 v katastrálním území Mikulovice u Jeseníka):  
Jedná se o nové parkoviště pro celkem 4ks osobní vozidla s kolmým způsobem řazení o rozměrech 
2,80m (s rozšířením krajních stání o 0,25m) x 5,00m, s podélným i příčným sklonem 2,00% Na plochu 
navazuje stávající chodník. 
SO 105 U sokolovny (pozemek parc. č. 915/13, 915/16 v katastrálním území Mikulovice u Jeseníka):  
Jedná se o nové parkoviště pro celkem 7ks osobních vozidel s kolmým způsobem řazení, včetně jednoho 
stání vyhrazeného pro vozidla přepravující osoby těžce postižené nebo osoby těžce pohybově 
postižené. Šířka stání je o 2,80m (s rozšířením krajního stání o 0,25m a základní šířkou vyhrazeného 
stání 3,75m) x 5,00m, s podélným i příčným sklonem 1,00%. 
 

Podrobnosti jsou uvedeny v projektové dokumentaci „Rozšíření parkovacích míst na sídlišti, 
Mikulovice“, datum: 12/2023, zodpovědný projektant: Ing. Milan Marcinov, autorizovaný technik pro 
dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, ČKAIT 1201150. 
Součástí je návrh trvalého dopravního značení, který podléhá samostatnému projednání obecním 
úřadem obce s rozšířenou působností. S ohledem na uvedené není součástí projednání ve společném 
řízení. 
 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres 

současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, 
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od 
hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Stavba bude umístěna podle projektové dokumentace ověřené v předmětném řízení, na výše 
uvedených pozemcích parc. č. 832/1, 857/1, 895/5, 915/8, 915/13, 915/16, 3155 v 
katastrálním území Mikulovice u Jeseníka. 

 
III. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v předmětném řízení, na výše 

uvedených pozemcích parc. č. 832/1, 857/1, 895/5, 915/8, 915/13, 915/16, 3155 v 
katastrálním území Mikulovice u Jeseníka; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení štítku „stavba povolena“ s uvedením údajů 
označení stavby, stavebníka, zhotovitele, který orgán stavbu povolil, číslo jednací povolení, 
datum nabytí právní moci, termín dokončení stavby. Stavebník učiní opatření, aby po dobu 
realizace stavby byla zajištěna čitelnost uvedených údajů.  

3. Stavbu smí provádět pouze oprávněný subjekt. Stavebník před zahájení stavebních prací 
písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení výstavby a identifikační údaje 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

4. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené projektové dokumentace 
osobou k tomu oprávněnou.  

5. V dostatečném časovém předstihu budou vlastníci, příp. nájemci stavbou dotčených pozemků 
informováni o termínu zahájení stavby. 

6. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k 
sousedství. 



Č.j. MJ/55167/2024/ODSH/MK str. 3 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  3/8 

7. Staveniště bude zřízeno tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět, nesmí docházet k 
ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, ohrožování bezpečnosti provozu na pozemní 
komunikaci. Před zahájením stavby bude předáno staveniště se zadokumentováním jeho stavu. 

8. Po celou dobu realizace stavby stavebník zajistí přístup k okolním nemovitostem, k sítím 
technického vybavení a k požárním zařízením; stejně tak je nutno zachovat i přístup a příjezd 
mj. i pro potřeby záchranné služby a požární ochrany. 

9. Zařízení staveniště a skládky budou nejpozději k datu dokončení stavby odstraněny. 
10. Stavbou budou přímo dotčeny nebo dojde přiblížení k sítím veřejné infrastruktury následujících 

vlastníků (správců), jak je uvedeno v jejich vyjádřeních: 
a) Internet Expert s.r.o. 17.05.2024 
b) ČEZ Distribuce, a.s. dne 13.05.2024 pod zn. 001147035448 
c) GasNet Služby, s.r.o. dne 20.05.2024 pod zn. 5003062608 a pod zn. 5003062607 
d) CETIN a.s. dne 05.05.2024 pod č.j. 134351/24 
Technické podmínky uvedené ve vyjádřeních budou při provádění stavby respektovány. 

11. Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých dotčených sítí 
technického vybavení a s tímto vytýčením musí být prokazatelně seznámeni pracovníci 
stavebního podnikatele, kteří budou provádět stavební práce. Vytýčení sítí bude provedeno za 
účasti příslušných vlastníků (správců) v souladu s jejich vyjádřením. O vytýčení bude proveden 
zápis do stavebního deníku. Při provádění stavby bude zabezpečena jejich ochrana před 
poškozením, a to i třetí osobou. Stávající zařízení v provozování či správců sítí technické 
infrastruktury budou po dobu stavby trvale přístupné pro opravy, údržbu a příjezd vozidel, nad 
vedením bude dodržen zákaz zřizovat skládky, pojezd těžké techniky. 

12. Vyskytnou-li se při provádění prací vedení inženýrských sítí v projektu nezakreslená, musí být 
další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců. 
Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí 
být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců. 

13. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení a zahrnovat činnosti, které jsou v ochranných pásmech 
zakázané, zajistí stavebník před zahájením takových prací písemný souhlas s činností v 
ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy. 

14. Technické podmínky případných dalších vlastníků/správců dotčené veřejné infrastruktury 
budou při realizaci stavby respektovány. 

15. Související úprava provozu (přechodná i místní) bude umístěna a provedena až na základě 
stanovení vydaného příslušným správním orgánem; doklad o stanovení bude předložen 
k žádosti o povolení užívání stavby.  

16. Stavba bude dokončena do tří měsíců ode dne zahájení. 
17. Stavbu je možné užívat na základě povolení užíváním, vydaném příslušným stavebním úřadem.  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 Obec Mikulovice, Hlavní 5, 790 84  Mikulovice, IČO 00303003 
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 
 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 
 GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 
 Internet Expert s.r.o., Dukelská 722/14, 790 01 Jeseník, IČO 28562704 

 
 
Odůvodnění: 
Stavebník dne 28.06.2024 podal u Městského úřadu Jeseník, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství (dále jen „obecní stavební úřad“) žádost o vydání společného povolení na stavbu. 
Podáním žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení.  
Dne 1. ledna 2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, s tím, že ve svém ustanovení § 335 účinnost rozdělil. Dále novelou č. 195/2022 Sb., a to 



Č.j. MJ/55167/2024/ODSH/MK str. 4 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  4/8 

novým ustanovením § 334a je zavedeno „přechodné období“, kdy přechodným obdobím se rozumí 
období od 1. ledna 2024 do 30. června 2024.  
Ve vztahu k povolování záměrů podle nového stavebního zákona platí podle uvedeného ustanovení 
§ 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, že se v 
přechodném období postupuje podle starého stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném 
do 31.12.2023, s výjimkou vyhrazených staveb ve smyslu přílohy č. 3 nového stavebního zákona č. 
283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi 
soubor staveb.  
V tomto případě bylo řízení o společném povolení stavby zahájeno dnem podání žádosti, tj. dnem 
28.06.2024. Obecní stavební úřad proto v tomto řízení postupuje podle dosavadních právních 
předpisů účinných ke dni 31.12.2023, tedy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), a 
jeho prováděcích a souvisejících právních předpisů také ve znění účinném do 31.12.2023.  
Obecní stavební úřad tedy prozkoumal podanou žádost a připojenou dokumentace ve smyslu § 94l 
stavebního zákona. Bylo zjištěno, že podaná žádost kromě obecných náležitostí podle správního 
řádu obsahuje základní údaje o požadovaném záměru, jeho rozsahu a účelu, způsobu a době 
provádění, a také identifikační údaje o pozemcích, na nichž se má stavební záměr uskutečnit. 
K žádosti byla připojena projektová dokumentace označena podpisem a otiskem razítka oprávněné 
osoby, a to ve dvou vyhotoveních. Doloženy byly také závazná stanoviska dotčených orgánů a 
vyjádření vlastníků veřejné infrastruktury; součástí dokumentace je také plán kontrolních 
prohlídek a situace katastrální mapy s vyznačením umístění stavby a jejich vzdálenosti od hranic 
pozemků a sousedních staveb. 
Obecní stavební úřad následně vymezil okruh účastníků řízení, a to ve smyslu ustanovení § 94m 
stavebního zákona s odkazem na § 94k téhož zákona. Bylo zkoumáno, zda mohou být přímo 
dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnických nebo jiných věcných práv k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich. Při vymezování okruhu účastníků společného 
řízení, s ohledem možného dotčení jejich práv dospěl obecní stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení vedle stavebníka přísluší subjektům: ČEZ Distribuce, a. s., CETIN a.s., 
GasNet Služby, s.r.o., Internet Expert s.r.o. a osobám s právem k pozemkům parc.č. st. 578, st. 701, 
st. 715, st. 730, st. 731, st. 764, st. 767, st. 769, st. 779, 820/1, st. 821, st. 822, st. 846, st. 847, st. 870, 
872, 873/4, 895/6, 915/7, 915/9, 915/10, 915/14, 915/15, 4943, 4954 v katastrálním území 
Mikulovice u Jeseníka a stavbám evidovaných v uvedeném katastrálním území bez č.p. i pod č.p.  
284, 285, 379, 403, 493, 494, 495, 534, 535, 536, 537, 546, 571, 572. 
Poté obecní stavební úřad písemností ze dne 07.08.2024 oznámil zahájení společného řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Účastníci řízení i dotčené orgány byly současně s 
oznámením o zahájení řízení vyrozuměni o možnosti uplatnit závazná stanoviska, námitky, 
popřípadě důkazy, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení oznámení, a také o možnosti vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Od ústního jednání a ohledání na místě bylo 
upuštěno vzhledem ke skutečnosti, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry 
staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad k posouzení stavebního záměru a stanovení 
podmínek pro jeho provedení.  
V rámci společného řízení obecní stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z 
hledisek § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil 
stanoviska a připomínky. 
Předložená projektová dokumentace ve věci společného povolení předmětné stavby byla 
zpracována osobou s příslušnou autorizací, ve smyslu přílohy č. 11 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb. Na základě uvedeného lze ověřit, že projektová dokumentace je úplná, 
přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Z předložené 
dokumentace vyplývá, že stavba je navržena v souladu s platnými normami a technickými předpisy 
a přístup na stavbu je zajištěn po stávajících pozemních komunikacích. 
Obecní stavební úřad v předmětném řízení vycházel z rozhodnutí a závazných stanovisek 
dotčených orgánů, které chrání v řízení veřejné zájmy podle zvláštních předpisů. Jedná se o orgán 



Č.j. MJ/55167/2024/ODSH/MK str. 5 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  5/8 

územního plánování a orgán životního prostředí (vydáno koordinované závazné stanovisko 
Městského úřadu Jeseník), orgán chránící zájmy na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu (vydáno stanovisko Policie České republiky), na úseku ochrany veřejného zdraví (vydáno 
závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci) a silniční 
správní úřad (vydáno rozhodnutí Obecního úřadu Mikulovice). Stanoviska dotčených orgánů byla 
vydána jako souhlasná. Návrh stavby je v souladu s požadavky na veřejnou infrastrukturu a 
napojení na infrastrukturu stávající. Co se týká budoucího užívání stavby, s ohledem na dispozice 
lokality a její užívání po provedení stavby, bylo vyhodnoceno, že užívání stavby bude, po jejím 
řádném provedení a uvedení do užívání, možné a při dodržení pravidel pro její užívání i bezpečné.  
Obecní stavební úřad dospěl k závěru, že umístění stavby je v souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, a také, že projektová 
dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Neshledal tak důvody, které by bránily 
vydání společného povolení stavby. 
Takto lze shrnout, že předmětná stavba neodporuje stavebnímu zákonu ani předpisům souvisejícím 
a na základě přezkoumání je navrhovaná stavba v souladu s § 94o stavebního zákona. Uvedená 
stavba zcela jistě bude předpokladem pro udržitelný rozvoj území obce, spočívající právě 
v budování nové i rekonstrukci stávající veřejné infrastruktury. 
Obecní stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna ochrana 
veřejných zájmů. Z žádosti obecní stavební úřad zjistil, že stavba bude realizována firmou až na 
základě výsledku výběrového řízení, bude tedy provedena dodavatelským způsobem, který v sobě 
zahrnuje naplnění výše uvedených zájmů. Oznámení identifikačních údajů stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět, bylo zahrnuto do podmínek povolení. Při stanovení podmínky termínu 
dokončení stavby obecní stavební úřad vyšel z údaje uvedeného v žádosti, kde doba trvání pro 
provedení stavby vyplývá z data plánovaného zahájení a dokončení 3 měsíce, a to v roce 2024. 
Současně přihlédl k událostem povodně proběhlé ve dnech 13.-15.09.2024, kdy převážná část obce 
byla poškozena a provedení projednávané stavby v letošním roce nelze reálně předpokládat. 
V souvislosti byla vzata v potaz doba platnosti vydaného povolení, a s ohledem na vše uvedené 
obecní stavební úřad dobu pro dokončení stavby stanovil jako lhůtu 3 měsíců ode dne jejího 
zahájení. 
Vlastnické právo stavebníka k pozemkům a stavbám dotčeným stavebním záměrem obecní 
stavební úřad ověřil pomocí dálkového přístupu, nahlédnutím do evidence katastru nemovitostí. 
Bylo zjištěno, že vlastnické právo k pozemkům dotčeným stavbou náleží stavebníkovi. V rámci 
probíhajícího řízení se obecní stavební úřad opakovaně zabýval také otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení ve smyslu ustanovení § 94m stavebního zákona s odkazem na § 94k téhož zákona. 
Bylo zkoumáno, zda mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnických nebo 
jiných věcných práv k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich. Při 
vymezování okruhu účastníků stavebního řízení, s ohledem možného dotčení jejich práv dospěl 
speciální stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní postavení vedle stavebníka 
přísluší již výše uvedeným subjektům.  Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu jsou, ve 
smyslu § 68 odst. 2 správního řádu, byli vymezeni výše. 
 
Speciální stavební úřad vycházel z následujících podkladů rozhodnutí doložených pro jeho vydání: 

 Žádost o společné povolení 
 Projektová dokumentace 
 Výpisy z katastru nemovitostí 
 Plán kontrolních prohlídek 
 Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí dne 05.06.2024 pod č.j. MJ/34098/2024: 

souhlasné koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Jeseník, zahrnující mj. 
souhlas orgánu územního plánování (Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu a 
územního plánování, orgán územního plánování) a orgánů chránících dotčené veřejné 
zájmy na úseku ochrany vod (Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí ) i zájmy 
nedotčené (ochrana přírody a krajiny, ochrana ovzduší, odpadkové hospodářství, ochrana 



Č.j. MJ/55167/2024/ODSH/MK str. 6 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  6/8 

lesa, ochrana zemědělského půdního fondu, doprava na pozemních komunikacích, 
památková péče) 

 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor 
Jeseník, Dopravní inspektorát Jeseník dne 04.06.2024 pod č.j. KRPM-69364-2/ČJ-2024-
141106: souhlas  

 Obecní úřad Mikulovice, silniční správní úřad dne 06.06.2024 pod č.j. 1530/2024-MK-
DV/R: rozhodnutí o povolení připojení stavby k místním komunikacím 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci dne 13.05.2024 pod č.j. 
KHSOC/19516/2024/SU/HOK: souhlas 

 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, území odbor Jeseník dne 23.05.2024 pod č.j. 
HSOL-2223-2/2024: stanovisko nevydává 

 Obec Mikulovice dne 26.04.2024: souhlas 
 Vodafone Czech Republic a.s. dne 12.05.2024 pod zn. 240512-2220686881: nedojde 

k dotčení 
 Internet Expert s.r.o. 17.05.2024: viz. podmínka č. 10 
 Web4Soft Internet s.r.o. dne 14.05.2024 pod č.j. 2024/111/634: nedojde k dotčení 
 pro SO 102: 

o ČEZ Distribuce, a.s. dne 13.05.2024 pod zn. 001147035448: viz. podmínka č. 10  
o ČEZ ICT Services, a.s. dne 29.04.2024 pod zn. 0700838270: nedojde k dotčení 
o Telco pro Services, a.s. dne 29.04.2024 pod zn. 0201720022: nedojde k dotčení 
o Telco Infrastructure, s.r.o. dne 29.04.2024 pod zn. 1100110211: nedojde k dotčení 
o GasNet Služby, s.r.o. dne 20.05.2024 pod zn. 5003062608: viz. podmínka č. 10 
o CETIN a.s. dne 05.05.2024 pod č.j. 134351/24: viz. podmínka č. 10 
o ČD-Telematika a.s. dne 27.06.2024 pod č.j. 2202414914: nedojde k dotčení 
o T-Mobile Czech Republic a.s. dne 12.05.2024 pod zn. E27994/24: nedojde k dotčení 

 pro SO 103: 
o ČEZ Distribuce, a.s. dne 13.05.2024 pod zn. 001147035505: nedojde k dotčení  
o ČEZ ICT Services, a.s. dne 29.04.2024 pod zn. 0700838271: nedojde k dotčení 
o Telco pro Services, a.s. dne 29.04.2024 pod zn. 0201720024: nedojde k dotčení 
o Telco Infrastructure, s.r.o. dne 29.04.2024 pod zn. 1100110212: nedojde k dotčení 
o GasNet Služby, s.r.o. dne 20.05.2024 pod zn. 5003062607: viz. podmínka č. 10 
o CETIN a.s. dne 05.05.2024 pod č.j. 134354/24: nedojde k dotčení 
o ČD-Telematika a.s. dne 27.06.2024 pod č.j. 2202414915: nedojde k dotčení 
o T-Mobile Czech Republic a.s. dne 12.05.2024 pod zn. E27995/24: nedojde k dotčení 

 pro SO 105: 
o ČEZ Distribuce, a.s. dne 13.05.2024 pod zn. 001147035628: nedojde k dotčení  
o ČEZ ICT Services, a.s. dne 29.04.2024 pod zn. 0700838273: nedojde k dotčení 
o Telco pro Services, a.s. dne 29.04.2024 pod zn. 0201720026: nedojde k dotčení 
o Telco Infrastructure, s.r.o. dne 29.04.2024 pod zn. 1100110214: nedojde k dotčení 
o GasNet Služby, s.r.o. dne 20.05.2024 pod zn. 5003062608: nedojde k dotčení 
o CETIN a.s. dne 05.05.2024 pod č.j. 134357/24: nedojde k dotčení 
o ČD-Telematika a.s. dne 27.06.2024 pod č.j. 2202414916: nedojde k dotčení 
o T-Mobile Czech Republic a.s. dne 12.05.2024 pod zn. E27997/24: nedojde k dotčení 

 
Z předložených podkladů a stanovisek dotčených orgánů a dalšího posouzení pak obecní stavební 
úřad dospěl k závěru, že umístěním a provedením stavby nebudou porušeny požadavky stavebního 
zákona a navazujících právních předpisů, ani ohroženy veřejné zájmy či nepřiměřeně omezena 
nebo ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. S ohledem na souhlasná 
stanoviska dotčených orgánů bez podmínek, obecní stavební úřad po posouzení žádosti stanovil 
vlastní podmínky, zajištění ochrany veřejných zájmů především z hledisek ochrany života a zdraví 
osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních vlivů stavební činnosti na 
okolí, z hledisek bezpečnosti práce a technických zařízení, další pak v nezbytné míře na provádění 



Č.j. MJ/55167/2024/ODSH/MK str. 7 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  7/8 

stavby z hlediska organizace výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. Vše ve veřejném 
zájmu i pro ochranu zájmů účastníků řízení s důrazem na řádný průběh provádění stavby, mj. s 
ohledem na ochranu životního prostředí, bezpečnost práce při provádění stavebních prací, přístupu 
k nemovitostem, sítím technického vybavení i řádného projednání navržené úpravy provozu. Také 
technické požadavky vlastníků veřejné infrastruktury byly zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí.  
V rámci společného řízení nebyla uplatněna námitka, popřípadě důkaz účastníků řízení, ani závazná 
stanoviska dotčených orgánů, které by bránily vydání společného povolení. Požadavky na řešení 
náhrad případných škod vzniklých stavbou jsou obecně řešeny příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Vzhledem k tomu, že v průběhu společného řízení obecní stavební úřad 
neshledal důvody, které by bránily povolení umístění a provedení stavby, rozhodl způsobem 
uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení.  O odvolání rozhoduje 
nejblíže nadřízený správní orgán, kterým je Krajský úřad Olomouckého kraje. Odvolání se podává u 
Městského úřadu Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část 
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s 
ověřenou grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený 
doložkou právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním 
úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu 
příslušnému k povolení stavby. 
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
žadatelem. Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kateřina Ivanová 
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
Příloha: 
situace stavby (1 strana) 
 



Č.j. MJ/55167/2024/ODSH/MK str. 8 

 

 

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.macenauerova@jesenik.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01 Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník  8/8 

Poplatek: 
Správní poplatek podle položky 18 odst. 1 písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
ve znění účinném do 31.12.2023, se nevyměřuje. 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………………………….… Svěšeno dne: ………………………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a svěšení rozhodnutí: 

 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení - doručení jednotlivě (§ 94k písm. a) až d) stavebního zákona, ve smyslu § 94m 
odst. 2 stavebního zákona): 
stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, vlastník stavby, na 
které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke 
stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem a vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný 
stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku: 
1. Obec Mikulovice, IDDS: 9fmbcrk 
2. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
3. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
4. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
5. Internet Expert s.r.o., IDDS: yvqch9m 
Účastníci řízení - doručení veřejnou vyhláškou (§ 144 odst. 6 správního řádu v souladu s § 94k 
písm. e) stavebního zákona, ve smyslu § 94m odst. 2 stavebního zákona): 
osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 
6. pozemek parc.č. st. 578, st. 701, st. 715, st. 730, st. 731, st. 764, st. 767, st. 769, st. 779, 820/1, st. 
821, st. 822, st. 846, st. 847, st. 870, 872, 873/4, 895/6, 915/7, 915/9, 915/10, 915/14, 915/15, 
4943, 4954 v katastrálním území Mikulovice u Jeseníka a stavby evidované v uvedeném 
katastrálním území bez č.p. i pod č.p.  284, 285, 379, 403, 493, 494, 495, 534, 535, 536, 537, 546, 
571, 572. 
  
Dotčené orgány státní správy: 
7. Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování - orgán územního 
plánování, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník  
8. Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 
9. Obecní úřad Mikulovice, silniční správní úřad, IDDS: 9fmbcrk 
10. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát, 
IDDS: 6jwhpv6 
11. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště 
Šumperk, IDDS: 7zyai4b 
 
Na úřední desce vyvěsí: 
12. Obecní úřad Mikulovice, IDDS: 9fmbcrk 
13. Město Jeseník, úřední deska, Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 


		2024-09-23T14:22:22+0200
	Ing. Katarína Macenauerová
	vypravení




